Wegesitzventil Typ ROLV
Produkt-Dokumentation
D 8144
12-2023  -1.4 de
Betriebsdruck pmax:
Volumenstrom Qmax:
400 bar
25 l/min

2 Lieferbare Ausführungen
2.1 Ventil komplett für Plattenaufbau NG 6
Bestellbeispiele
ROLV 14
ROLV 14
Z
W
-N
-N
/B0,8
/B0,8R /ABR2,0 BBR1,5 /S
-WG 110
-G 24 T
-
-
2.1.9 "Dichtungen"
2.1.8 "Handnotbetätigung"
2.1.7 "Betätigungsmagnet"
2.1.6 "Zusatzelemente in T"
2.1.5 "Zusatzelemente im Anschluss A und/oder B"
2.1.4 "Zusatzelemente in Anschluss P"
2.1.3 "Einzel-Anschlussblock für Plattenaufbau NG 6"
2.1.2 "Schaltsymbol für Plattenaufbau NG6"
2.1.1 "Grundtyp und Baugröße"
2.1.1 Grundtyp und Baugröße
Typ Beschreibung Volumenstrom
Qmax (l/min)
Druck
pmax (bar)
ROLV 14 Wegesitzventil 25 400
6/35 D 8144 - 12-2023 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
2.1.2 Schaltsymbol für Plattenaufbau NG6
Aufbau (intern)Kennzeichen
Grundventil Schaltung
Adapterplatte
Beschreibung Schaltsymbol
G 31 101 4/3-Wegeventil
W 41 101 4/2-Wegeventil
D 51 101 4/3-Wegeventil
Z 61 101 3/2-Wegeventil
ZZ 51/P1 R /P2 R 101 4/3-Wegeventil
bzw. zweimal 3/2
Wegeventil, zur
separaten Ansteue-
rung von 2 Verbrau-
chern nutzbar
HINWEIS
Hinweise zum Austausch mit den Wegesitzventilen Typ NBVP nach D 7765 N beachten, siehe Kapitel 6.2, "Hinweise zum
Austausch von Wegesitzventilen Typ NBVP nach D 7765 N"
HAWE Hydraulik SE D 8144 - 12-2023 - 1.4 7/35
2.1.3 Einzel-Anschlussblock für Plattenaufbau NG 6
Kennzeichen Beschreibung
- N Plattenaufbau mit Bohrbild NG 6 nach ISO 4401-03 (CETOP 03) bzw. DIN 24 340-A6
2.1.4 Zusatzelemente in Anschluss P
Nur bei Adapterplatte - N
Kennzeichen Beschreibung Schaltsymbol
R Rückschlagventil Typ ER 13 nach D 7325
B... Blende
Blenden-#:
0,4; 0,5; 0,6; 0,7; 0,8; 0,9; 1,0; 1,1; 1,2; 1,4; 1,5; 1,8; 2,0; 2,4; 2,5; 3,0; 3,5
Pumpenanschluss P
1 Blende B
2 Rückschlagventil R
8/35 D 8144 - 12-2023 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
2.1.5 Zusatzelemente im Anschluss A und/oder B
nur Adapterplatte - N
Kennzeichen Beschreibung Schaltsymbol

HAWE Hydraulik SE D 8144 - 12-2023 - 1.4 11/35
2.2 Ventil komplett für direkten Rohrleitungsanschluss
Bestellbeispiel
ROLV 14
ROLV 14
ROLV 14
Z
G
W
-3/8
-3/8
-3/8
/P1 R /P2 R
/P1 B0,8 R /P2 B1,0 R
/B1 B1,0
/A1 BR2,0 /B1 BR1,5 /T1 S
-G 24
-DT 24
-X 24 T
2.1.8 "Handnotbetätigung"
2.1.7 "Betätigungsmagnet"
2.2.5 "Zusatzelemente Steckhülse Anschluss T1"
2.2.4 "Zusatzelemente Steckhülse Anschluss A1 und/oder B1"
2.2.3 "Zusatzelemente Steckhülse Anschluss P1 und/oder P2 "
2.2.2 "Einzel-Anschlussblock für direkten Rohrleitungsanschluss"
2.2.1 "Schaltsymbol für direkten Rohrleitungsanschluss"
2.1.1 "Grundtyp und Baugröße"
2.2.1 Schaltsymbol für direkten Rohrleitungsanschluss
Aufbau (intern)Kennzei-
chen
Grund-
ventil
Schaltung
Adapter-
platte
ausführliches Schaltsymbol
(zur Verwendung mit Zusatzelementen)
vereinfachtes Schaltsymbol
(ohne Zusatzelemente)
31 101G
4/3-Wegeventil
41 101W
4/2-Wegeventil
12/35 D 8144 - 12-2023 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
Aufbau (intern)Kennzei-
chen
Grund-
ventil
Schaltung
Adapter-
platte
ausführliches Schaltsymbol
(zur Verwendung mit Zusatzelementen)
vereinfachtes Schaltsymbol
(ohne Zusatzelemente)
51 101D
4/3-Wegeventil
61 101Z
3/2-Wegeventil
51/P1 R /
P2 R
101ZZ
4/3-Wegeventil
bzw. zweimal 3/2
Wegeventil, zur
separaten Ansteue-
rung von 2 Verbrau-
chern nutzbar
2.2.2 Einzel-Anschlussblock für direkten Rohrleitungsanschluss
Kennzeichen Beschreibung
- 3/8 Rohrleitungsanschluss G 3/8
HAWE Hydraulik SE D 8144 - 12-2023 - 1.4 13/35
2.2.3 Zusatzelemente Steckhülse Anschluss P1 und/oder P2

18/35 D 8144 - 12-2023 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
2.4 Adapterplatte einzeln
Bestellbeispiele
ROLV 14
ROLV 14
ROLV 14
101
101
101
-N
-3/8
-N
Anschluss 2.1.3 "Einzel-Anschlussblock für Plattenaufbau NG 6"
2.2.2 "Einzel-Anschlussblock für direkten Rohrleitungsanschluss"
2.4.1 " Verschaltung Adapterplatte"
2.1.1 "Grundtyp und Baugröße"
2.4.1 Verschaltung Adapterplatte
Kennzeichen Beschreibung Verschaltung
für Plattenaufbau NG 6 (Standard)
Kennzeichen -N
101
für Rohrleitungsanschluss
Kennzeichen -3/8
HAWE Hydraulik SE D 8144 - 12-2023 - 1.4 19/35
3 Kenngrößen
3.1 Allgemeine Daten
Benennung Wegesitzventil Typ ROLV
Bauform Kegelsitzventil
Material Stahl, Zink-Nickel-beschichtet
Einbaulage Beliebig
Überdeckung bei Sinnbild
Z, W, D
Negativ.
Während des Schaltvorganges sind alle Durchgänge kurzzeitig miteinander verbunden.
Hydraulikflüssigkeit Hydraulikflüssigkeit, entsprechend DIN 51 524 Teil 1 bis 3; ISO VG 10 bis 68 nach DIN ISO 3448
Viskositätsbereich: 4 - 800 mm2/s
Optimaler Betrieb: ca. 10 - 500 mm2/s
Auch geeignet für biologisch abbaubare Hydraulikflüssigkeiten des Typs HEPG (Polyalkylenglykol) und HEES
(synthetische Ester) bei Betriebstemperaturen bis ca. +70 °C.
Reinheitsklasse ISO 4406
21/18/15...19/17/13
Temperaturen Umgebung: ca. -40 ... +80 °C, Hydraulikflüssigkeit: -25 ... +80 °C, auf Viskositätsbereich achten.
Starttemperatur: bis -40 °C zulässig (Startviskositäten beachten!), wenn die Beharrungstemperatur im
anschließenden Betrieb um wenigstens 20 K höher liegt.
Biologisch abbaubare Hydraulikflüssigkeiten: Herstellerangaben beachten. Mit Rücksicht auf die Dichtungsver-
träglichkeit nicht über +70 °C.
3.2 Druck und Volumenstrom
Betriebsdruck pmax P = 400 bar
pmax T = 50 bar
Volumenstrom Qmax = 25 l/min
Leistungskennfeld
Q Volumenstrom (l/min); p Druck (bar)
20/35 D 8144 - 12-2023 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
3.3 Masse
Schaltsymbol
Kennzeichen
G, D =  2,7 kg
W, Z =  2,2 kg
3.4 Elektrische Daten
Kennzeichen X 12 AMP 12
DT 12
X 24
AMP 24
DT 24
X 48
AMP 48
X 98 X 205
Nennspannung UN 12 V DC 12 V DC 24 V DC 48 V DC 98 V DC 205 V DC
Nennleistung PN 27 W 29 W 30 W 33 W 30 W 30 W
Schaltzeiten (Richtwert) I100 % < 60 ms (Gleichstrom)
ED100 % < 200 ms (Gleichstrom)
Schaltungen ca. 2000/h ungefähr gleichmäßig verteilt
Berührungstemperatur 120 °C bei 20 °C Umgebungstemperatur